[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
26.11.2020                                                                                                              № 26
О принятии к осуществлению части полномочий муниципального образования Фоминское  по решению вопросов местного значения
Рассмотрев обращение Совета народных депутатов муниципального образования Фоминское, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Гороховецкий район, решением Совета народных депутатов муниципального образования Фоминское от 30.10.2020 № 26 «О передаче части полномочий муниципального образования Фоминское муниципальному образованию Гороховецкий район» Совет народных депутатов Гороховецкого района
р е ш и л:

1.Принять на 2021 год к осуществлению часть полномочий муниципального образования Фоминское по решению вопросов местного значения:
- составление проекта бюджета муниципального образования,  исполнение бюджета муниципального образования, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета муниципального образования;
- участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;
- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
- организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в муниципальном образовании Фоминское;
- обеспечение условий для развития на территории муниципального образования Фоминское физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального образования Фоминское;
-создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;
- содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;
- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
- осуществление мер по противодействию коррупции в границах муниципального образования в части  формирования и деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Гороховецкого района, администраций  муниципальных образований, имеющих статус сельских поселений, руководителей муниципальных учреждений и урегулированию конфликта интересов.
2.Поручить администрации Гороховецкого района заключить соответствующее соглашение с администрацией муниципального образования Фоминское.
3. Решение вступает в силу с 01.01.2021 и подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь».
Глава Гороховецкого района                                                                     В.В.Бондаренко